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”naiset saavat kokemuksia, jotka laajentavat 

heidän elinpiiriään. ” 
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Miehet mukaan tasa-arvoistamiseen
Hankkeen alkuperäinen päättymisaika oli vuoden 2011 lopussa, 
mutta se sai kahden vuoden jatkon.  Niinpä Naisten koulua aiotaan 
levittää syntyneiden verkostojen kautta mahdollisimman laajasti, 
jopa Suomen ulkopuolelle. 

– Suunnittelemme lisäksi viranomaiskoulutusta sekä tasa-arvokou-
lutusta, joka on suunnattu myös miehille. Miesten roolihan on 
tärkeä sukupuolten tasa-arvoistumisen tiellä.

Naisten koulu – integraatiota ja arjen taitoja 
maahanmuuttajanaisille -projektin kohderyhmänä 
ovat oululaiset työttömät ja riittävää koulutusta 
vailla olevat maahanmuuttajanaiset, joiden on 
vaikea työllistyä. 

Oulun Seudun Setlementti ry:n oppilaitosympäristössä toimivaan 
Naisten kouluun on osallistunut vuosina 2009–11 kaksi 12 naisen 
ryhmää, jotka ovat opiskelleet syksystä kevääseen. Viikko koostuu 
kahdesta kuntouttavan työtoiminnan päivästä ja kolmesta 
lähiopetuspäivästä.  Opetusta annetaan mm. suomen kielessä, 
käden- ja kodintaidoissa, yhteiskuntatietoudessa ja tietoteknii-
kassa. Naiset ovat kokeneet terveys- ja liikuntatunnit tärkeinä 
hyvinvointinsa ylläpitäjänä.

– Kunnon kohenemisen lisäksi he ovat tulleet rohkeammiksi 
hakeutumaan myös suomalaisten pariin jumppaan. Sekin vahvistaa 
integraatiota yhteiskuntaamme, projektipäällikkö Liisa Virén 
sanoo.

Opiskelu lisää itsenäisyyttä
Kulttuurimentori Luz Peltoniemi on ollut ryhmäläisille korvaama-
ton tuki. Luz ohjaa naisia kaikissa opintoihin ja elämään liittyvissä 
asioissa. Hän auttaa myös työn etsimisessä, mikä ei ole helppoa 
suuren työttömyysprosentin Oulussa. Useimmille naistenkoululai-
sista kuitenkin jo opiskelun aloittaminen tuottaa onnistumisen ja 
itsenäisyyden tunteen. Yksi opiskelee lähihoitajaksi, toinen tarvitsee 
kielikurssia tai peruskoulun täydentämistä. 

Keväällä 2011 Naisten kouluun osallistuneet antoivat innokkaasti 
positiivista palautetta lukuvuodestaan. Heistä oli erinomaista, että 
opetus oli vain naisille, sillä kaikkea ei voi käsitellä miesten kanssa. 
Sellaisia aiheita ovat mm. terveys, perhesuhteet ja voimaantumi-
nen. Miehet ovat tukeneet vaimojaan, mutta hiukan kateellisina 
kyselleet Miesten koulun perään. 

– Kaikilla naisilla on halu oppia ja työskennellä.  Tulevaisuuden 
suunnittelu ja haaveilu on monelle naiselle uutta, mutta yhdessä 
yritämme luoda polkuja kohti työllistymistä ja osallisuutta. Naisten 
ohjaukseen osallistuvat myös Oulun työvoiman palvelukeskuksen 
työntekijät, joiden vastuulla on huolehtia naisten ohjelmasta 
valmennuksen jälkeen.  Naisten koulu -valmennuksessa naiset 
saavat kokemuksia, jotka laajentavat heidän elinpiiriään. Sen 
jälkeen on helpompi hakeutua myös työelämään, sanoo Viren 
tyytyväisenä. 


